
Chokoladeselskabets Generalforsamling 2011-10-25

Formand Tom Hansen har ordet og annoncerer først den påkrævede 
del af Generalforsamlingen og derefter den uformelle del.

Punkterne i dagsordenen gennemgås

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Niels Seeberg og salen samtykker

Niels Seeberg tager ordet. Han konkluderer at Generalforsamlingen er 
lovligt indkaldt i forhold til vedtægterne.

2. Bestyrelsen aflægger beretning

Formand Tom Hansen tager ordet igen. Sæsonen i korte træk. 
Nyhedsbrevet har fået nyt udseende og er blevet mere tidssvarende. 
De fleste medlemmer får nyhedsbrevet på mail og opfordrer 
forsamlingen til at give os deres email, hvis de ikke har givet den til os 
endnu. Arrangementerne har også været i fokus. Tidligere har der 
været mange aflyste arrangementer, og i denne sæson har 
arrangementsudvalget arbejdet og få færre aflyste arrangementer. 
Julens Chokolade blev igen afholdt i Aarhus med 1.100 gæster, hvilket 
er mere, end vi kunne trække til huse i København. Formanden viser 
en time-lapse-film af årets Chokoladefestival til forsamlingen og 
opfordrer forsamlingen til at melde sig som frivillig til næste års 
festival. Årets chokoladefestival trak 5.500 gæster. 
I den kommende sæson har vi Julens Chokolade d. 13. November i 
Aarhus men på et nyt sted, Hotel Radisson, der er bedre placeret og 
har mere plads. Derudover er der Chokoladefestival 2012 i 10.+11. 
Marts i Tap 1. Denne gang er festivalen over to dage i modsætning til 
den ene forrige gang. Vi håber på at kunne fordele gæsterne over de 
to dage, og at det bliver en succes. 
Spørgsmål fra salen vedr. markedsføring af festivalen. Tom svarer, at 
vi allerede de forgangne år har fokus på markedsføring og har et 
udvalg til at tage sig af omtaler.
Til næste år sker der endnu en bemærkelsesværdig ting. 
Chokoladeselskabet har 20 års jubilæum i 2012. Vi arbejder på idéer 
til at fejre begivenheder, og forsamlingen vil høre nærmere.
Chokoladeselskabet vil derudover fortsætte som hidtil. Udvikle vores 
foretagener.

Tom spørger forsamlingen, om der er spørgsmål: 



-Spørgsmål vedrørende aktiviteter i Jylland. Tom svarer, at det hænger 
sammen med, at dels har festivalen taget meget energi, og vi har kun 
en lille kontaktbase i Jylland. Derudover spørges der til, om den 
danske vinder i World Chocolate Master vil blive fremhævet af 
Chokoladeselskabet. Redaktøren forklarer om WCM.
-Spørgsmål vedrørende, om det er muligt at annoncere 
arrangementerne lidt før, så det bliver nemmere at nå at tilmelde sig. 
Og arrangementsudvalget vil tage det til efterretning.
Niels Seeberg tager ordet og takker Tom for hans årsberetning, og 
salen klapper.

3. Regnskab og fastsættelse af kontingent
Tom Hansen taler på vegne af Peter Skyttegaard. Årets resultat viser et 
lille overskud, og siden bestyrelsen sidste år havde som mål, at vi ville 
have regnskabet til at gå i nul, er vi godt tilfredse. Julens Chokolade 
2010 gav et lille overskud, og Chokoladefestivalen gav et overskud på 
over 40.000 kr. Formanden forklarer gebyrer, der skyldes, at festivalen 
har købt flere Dankortterminalen, og der skal betales leje til disse.

Spørgsmål fra salen om de store beløb på tilgodehavende og gæld. 
Tom forklarer, at det skyldes, at regnskabet gøres op lige før, der skal 
betales moms. 

Et spørgsmål fra en, der spørger nærmere indtil tilgodehavende, moms 
og gæld. Tom forklarer, at gælden er hovedparten af moms (da 
regnskabet gøres op, før momsen skal betales).

Niels Seeberg spørger om regnskabet kan godkendes. Salen 
samtykker.

Fastsættelse af kontingent: Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 
for både privatmedlemmer og firmamedlemmer. 

Salen spørger, hvor mange medlemmer vi har. Tom svarer: Vi har lidt 
over 40 firmamedlemmer og ca. 440 privatmedlemmer.

Salen spørger, om der er krav til firmamedlemmer. Tom svarer, at der 
ikke er krav til firmamedlemmer udover, at det er nogen, der på en 
eller anden måde kan være med til at understøtte formålsparagraffen. 
Diskussion om sponsorater til Chokoladeselskabet.

Spørgsmål fra salen, om vi har budget for næste år. Tom svarer, at vi 
igen vil satse på at gå i nul, da foreningen ikke har til formål at 
akkumulere penge.



Niels Seeberg spørger salen, om kontingentet er fastsat. Salen 
samtykker

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Fire på valg:
Heidi Koch
Peter Skyttegaard
Mads Volmer Nielsen
Tom Hansen

Alle fire er villig til genvalg.

Niels Seeberg spørger salen, om de er genvalgt. Salen samtykker.

5. Valg af revisor
Niels Seeberg fortæller at Mette Havning og Jan Cordtz er villig til 
genvalg. Salen samtykker.

Niels Seeberg fortæller, at der ikke er indkomne forslag.

Eventuel. 
Niels Seeberg spørger, om der er nogen, der ønsker ordet.

Der bliver spurgt, om man ikke har modtaget medlemskort. Tom 
forklarer, at der ikke er sendt medlemskort ud, da foreningen vil lave 
en elektronisk udgave af medlemskortet.

Spørgsmål om det er muligt at melde Generalforsamlingen ud i god 
tid, så man har mere end en måned. Tom svarer, at det er svært at 
fastsætte datoen, da lokationen ofte er svær at finde pga. den dyre 
husleje på forsamlingslokaler. Det er også grunden til, at vi ikke er 
samme sted som sidste år.

En fra salen siger, at han har savnet lidt adgang til gode råvarer som 
man f.eks. ser på festivaler. Ikke fordi Chokoladeselskabet skal være 
leverandør, men kan selskabet skaffe adgang til noget. Heidi fra 
selskabet svarer: Det er svært for selskabet at være leverandør pga. 
moms (vi må ikke tjene penge på det), og der kan være logistiske 
problemer. Et firmamedlem melder sig og siger, at man kan købe 
chokolade via hans hjemmeside. 

En synes der blev klappet for lidt af bestyrelsens indsats, og foreslår at 
der skal klappes igen. 



Niels Seeberg erklærer Generalforsamlingen afsluttet i god ro og 
orden. 


